
 

 

KLASA: 605-47/24-02/1 
URBROJ: 359-08/3-25-7 
 
Zagreb, 22. srpnja 2025.  
 
Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine 121/17, 30/23) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije 
te Poziva na podnošenje prijedloga 2024. – EAC/A11/2023 Program Erasmus+ (dalje u 
tekstu: Poziv na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+), ravnateljica 
Agencije za mobilnost i programe Europske unije mr. sc. Antonija Gladović donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne prijedloge u 
okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+ – Ključna 

aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – KA131 (projekti mobilnosti za 
studente i osoblje financirani sredstvima za unutarnju politiku),  

rok 20. veljače 2024. 

 
 

Članak 1. 
 

Dana 25. travnja 2024. donesena je Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne 
prijedloge u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+ – 
Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – KA131 (projekti mobilnosti za studente 
i osoblje financirani sredstvima za unutarnju politiku), rok 20. veljače 2024., KLASA: 605-
47/24-02/1, URBROJ: 359-08/3-24-6 (dalje u tekstu: Osnovna odluka), temeljem koje su za 
Ključnu aktivnost 131 dodijeljena bespovratna sredstava u iznosu 15.317.357,00 EUR  
(slovima: petnaestmilijunatristosedamnaesttisućatristopedesetsedam eura). 
 

Članak 2. 

Mijenja se članak 1. stavak 1. Osnovne odluke, na način da se ukupan iznos bespovratnih 
sredstava za projekte u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 2024. za program 
Erasmus+  – Ključna aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – KA131 projekti 
mobilnosti za studente i osoblje financirani sredstvima za unutarnju politiku, rok 20. veljače 
2024. uvećava za:  

110.445,00 EUR  
(slovima: stodesettisućačetiristočetrdesetpet eura), 

tako da sad ukupni iznos dodijeljenih bespovratnih sredstava za navedenu aktivnost iznosi 
15.427.802,00 EUR (slovima: petnaestmilijunačetiristodvadesetsedamtisućaosamstodva 
eura) raspoređeno prema sljedećim stavkama:  

- Mobilnost studenata u svrhu studija:  7.627.585,00 EUR  
- Mobilnost studenata u svrhu stručne prakse: 3.423.857,00 EUR 
- Mobilnost osoblja u svrhu podučavanja: 776.414,00 EUR 
- Mobilnost osoblja u svrhu osposobljavanja: 1.473.456,00 EUR 
- Potpora za organizaciju: 1.486.090,00 EUR 
- Potpora za kombinirane intenzivne programe (Blended Intensive Programmes): 

640.400,00 EUR  



 

 

Članak 3. 

Dosadašnji Prilog I. Popis prihvaćenih projektnih prijedloga u okviru Poziva na podnošenje 
prijedloga za 2024. za program Erasmus+, rok 20. veljače 2024.– Ključna aktivnost 1 za 
područje visokog obrazovanja – KA131 projekti mobilnosti za studente i osoblje financirani 
sredstvima za unutarnju politiku od 25.04.2024. iz članka 2. stavka 1. Osnovne odluke 
zamjenjuje se novim Prilogom I. - Popis iznosa prihvaćenih projektnih prijedloga uz Odluku 
o izmjenama Odluke o dodjeli bespovratnih sredstava za projektne prijedloge u okviru Poziva 
na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+, rok 20. veljače 2024.– Ključna 
aktivnost 1 za područje visokog obrazovanja – KA131 projekti mobilnosti za studente i osoblje 
financirani sredstvima za unutarnju politiku, koji čini sastavni dio ove Odluke. 

Članak 4. 

Ostali dijelovi Osnovne odluke ostaju nepromijenjeni te i dalje na snazi.  
 

Članak 5. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 

Tijekom analize periodičnih izvješća svih projekata ugovorenih za KA131 aktivnost u okviru 

Poziva na podnošenje prijedloga za 2024. za program Erasmus+ utvrđeno je da su se tri 

korisnička visoka učilišta izjasnila kako ne planiraju utrošiti sva dodijeljena im sredstva do 

kraja trajanja projekta: dio sredstava, 190.000,00 EUR vratilo je Sveučilište u Zagrebu, 

17.000,00 EUR Međimursko veleučilište u Čakovcu te 1.600,00 EUR Sveučilište u Zadru, 

dakle ukupno 208.600,00 EUR. Nadalje, temeljem ovih i ranije slobodnih sredstva na 

aktivnosti KA131 i KA220-HED, bilo je moguće odobriti zatražena dodatna sredstva za 

ukupno 11 visokih učilišta koja su iskazala interes za istima tijekom podnošenja periodičnih 

izvješća. Zatraženo je ukupno 319.045,40 EUR odnosno 319.045,00 EUR s obzirom na to 

da se korekcija morala izvršiti na cijeli broj: 46.000,00 EUR Sveučilište Josipa Jurja 

Strossmaysera u Osijeku, 19.550,00 EUR Sveučilište u Rijeci, 12.218,00 EUR Tehničko 

veleučilište u Zagrebu, 40.846,00 EUR Veleučilište Baltazar Zaprešić, 13.500,00 EUR 

Veleučilište Velika Gorica, 61.857,00 Sveučilište Alegebra Bernays, 19.800,00 EUR 

Hrvatsko katoličko sveučilište, 8.000,00 EUR Veleučilište u Šibeniku, 5.200,00 EUR 

Zagrebačka škola ekonomije i managementa, 91.000,00 EUR Veleučilište ASPIRA i 1.074,00 

EUR Veleučilište u Križevcima. Slijedom navedenog, ukupan iznos bespovratnih sredstava 

kojim su uvećani osnovni ugovori je 319.045,00 EUR. Sukladno navedenom odlučeno je kao 

u izreci ove Odluke. 

 

RAVNATELJICA 
mr. sc. Antonija Gladović 

 
 

 



 

 

 

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moguće je podnijeti prigovor u roku 30 
kalendarskih dana od dana primitka Odluke. Prigovor može podnijeti osoba ovlaštena za 
zastupanje podnositelja projektnog prijedloga u pisanom obliku Agenciji za mobilnost i 
programe Europske unije, na jedan od sljedećih načina: neposredno, preporučenom poštom 
na adresu Agencija za mobilnost i programe EU, Frankopanska 26, 10000 Zagreb ili na 
adresu elektroničke pošte: prigovori@ampeu.hr. Prigovor mora sadržavati: naziv 
podnositelja prigovora, adresu (ulicu i broj), poštanski broj i mjesto, adresu elektroničke 
pošte, ima i prezime zakonskog zastupnika uz naznaku funkcije, naznaku odluke protiv koje 
se prigovor podnosi, razloge zbog kojih se prigovor podnosi, dokaze kojima podnositelj 
prigovora potkrepljuje činjenične navode iz prigovora te pečat/štambilj pravne osobe u čije 
se ime podnosi prigovor i potpis osobe ovlaštene za zastupanje podnositelja prigovora. O 
prigovoru odlučuje ravnatelj Agencije za mobilnost i programe Europske unije, na prijedlog 
Povjerenstva za odlučivanje o prigovorima. Prigovor ne odgađa izvršenje Odluke. 

 

Prilog: 

1. Popis iznosa prihvaćenih projektnih prijedloga uz Odluku o izmjenama Odluke o dodjeli 
bespovratnih sredstava za projektne prijedloge u okviru Poziva na podnošenje prijedloga za 
2024. za program Erasmus+, rok 20. veljače 2024.– Ključna aktivnost 1 za područje visokog 
obrazovanja – KA131 projekti mobilnosti za studente i osoblje financirani sredstvima za 
unutarnju politiku 

 

Dostaviti: 
1. Podnositeljima zahtjeva za dodatna sredstva 
2. Odjelu za visoko obrazovanje – programske zemlje 
3. Odjelu za projektne financije 
4. Odjelu za pravne poslove i poslove nabave 
5. Odjelu za komunikacije 
6. Odjelu za mreže i inicijative programa Erasmus+ 
7. Kontaktnoj osobi za program Erasmus+ u Ministarstvu znanosti, obrazovanja i mladih 

 

 

 

mailto:prigovori@ampeu.hr

		2025-07-23T10:40:10+0000
	Not specified




